
1 

 

 

Al Consiglio di Circolo 

All’albo 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Provvedimento di variazione al P.A. 2024 per entrate finalizzate e storni interni scheda 

spese di attività/progetti senza variare il totale della spesa, ai sensi dell’art.10, c.5 del D.I. 129/2018. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 9 del 25/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2024; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018 che demanda al Dirigente Scolastico il potere di apportare modifiche al 

Programma Annuale a seguito di entrate finalizzate e storni all’interno di progetti/attività senza variare il 

valore totale delle spese dei singoli progetti/attività; 

VISTO il premio Gesenu relativo al Progetto didattico a.s. 2023/2024, vinto dalle scuole dell’infanzia di: Ex 

Via Cesia, Pian di Porto e Collevalenza, pari complessivamente ad € 280,00; 

VISTO il rimborso erogato dalla Scuola Media Cocchi Aosta in relazione alle spese ispettive dei Revisori 

dei Conti E.F. 2023, pari ad € 132,65; 

VISTO il contributo del Comune di Marsciano Zona Sociale n. 4 Progetto “Sostegno inserimento scolastico 

rivolto ai minori immigrati” 21° Programma D. Lgs. 286/98, pari ad € 1.415,00; 

VISTO il contributo del Comune di Marsciano Zona Sociale n. 4 Progetto “Sostegno inserimento scolastico 

rivolto ai minori immigrati” 22° Programma D. Lgs. 286/98, pari ad € 1.000,00; 

VISTO il finanziamento PROGRAMMA ERASMUS+ CODICE ATTIVITA': 2024-1-IT02-KA122-SCH-

000222157 "FIRST: MOVE YOUR BODY" - CUP: H41I24000320006, pari ad € 34.646,00; 

VISTO il contributo del Comune di Todi relativo al Progetto "Il nuoto entra a scuola" rivolto alla classe 1^, 

2^ e 3^ della scuola primaria di Pantalla a.s. 2023/2024, pari ad € 1.400,00; 

VISTO il rimborso del Comune di Todi per spese sostenute relativamente al "Corso di formazione per 

insegnanti di lettura ad alta voce e tecniche teatrali a.s. 2023/2024", pari ad € 1.000,00; 

CONSIDERATO che si sono rese necessarie alcune variazioni (storni) nell’ambito delle spese di alcuni 

progetti/attività (A.1.2, A.3.5, A.3.14, P.2.18) senza variare l’importo totale della spesa stessa dei singoli 

progetti, in quanto alcuni sotto conti di spesa presentano sofferenza e devono essere incrementati con i fondi 

presenti in altri sotto conti che presentano, viceversa, delle economie; 

VERIFICATO che lo stato di attuazione del Programma Annuale 2024 richiede interventi modificativi 

rispetto alle previsioni; 

 

DECRETA 

 

di modificare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 per le ragioni in premessa specificate e 

riassunte nelle seguenti tabelle: 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA - TODI 

Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  
Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

PGIC871001 - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009829 - 27/08/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 

 

Aggregato/Voce ENTRATA USCITA 

6/8 – Contributi da imprese non vincolati 280,00  

5/6 – Altre istituzioni vincolati 132,65  

5/4 – Comune vincolati 1.415,00  

5/4 – Comune vincolati 1.000,00  

2/3 - Altri finanziamenti dall'Unione Europea 34.646,00  

5/4 – Comune vincolati 1.400,00  

5/3 – Comune non vincolati 1.000,00  

TOTALE 39.873,65  

A.3.1 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO  280,00 

A.2.4 - ALTRE SPESE - REVISORI DEI CONTI  132,65 

P.2.16 - ZONA SOCIALE N. 4 "SOSTEGNO INSERIMENTO 

SCOLASTICO RIVOLTO AI MINORI IMMIGRATI” 

 1.415,00 

P.2.16 - ZONA SOCIALE N. 4 "SOSTEGNO INSERIMENTO 

SCOLASTICO RIVOLTO AI MINORI IMMIGRATI" 

 1.000,00 

P.2.19 - PROGRAMMA ERASMUS+ CODICE: 2024-1-IT02-KA122-SCH-

000222157 - FIRS: MOVE YOUR BODY H41I24000320006 

 34.646,00 

P.2.3 - PROGETTO IMPARIAMO MEGLIO  1.400,00 

P.4.1 - PROGETTO DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO  1.000,00 

TOTALE  39.873,65 

 

e di apportare le necessarie modifiche all’interno delle spese dei seguenti progetti/attività: A.1.2, A.2.1, 

A.3.16, P.2.11, P.2.12, P.2.16, P.4. senza variare il valore totale della spesa. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di 

Circolo. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile, le relative modifiche. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Silvana Raggetti 

PGIC871001 - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009829 - 27/08/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2024-08-28T09:35:46+0200
	SILVANA RAGGETTI




